
TARIFS CREPS RHONE-ALPES

Version votée par le Conseil d'administration du :

Délibération 2025-23 exécutoire à compter du :

FORMATION : Tarifs horaires 

PSC, CAEPMNS

Recyclages : PSE1, PSE2 et BNSSA

FGCMEEESM (Formation Générale Commune aux Métiers d'Enseignements, d'Entraînement des Sports 

de Montagne)

CP JEPS, BP JEPS, CS, UCC, DE JEPS (hors catégorie 3)

Dispositifs d'insertion / Modules d’adaptation à l’emploi

PSE1, PSE2, BNSSA, Brevet de surveillant de baignade

Cycle préparatoire Ski nordique 

Préparation concours de catégorie A

CQP (Certificat de Qualification Professionnel)

PICF, PAE FPS, Formation continue PAE FPS 

Entretien de parcours

Pré qualification sports de nature, Préparation DE AMM

BC1 et BC2 des diplomes JEPS en blocs de compétences

UC3, UC4, BC3 et BC4 des DE JEPS relatifs aux disciplines Escalade en milieux naturels, Canyonisme, 

Spéléologie, Attelages canins, Canoë-kayak en eau vive, VTT, Sports de glace

DES JEPS Spéléologie

BC3 des 3 BPJEPS ACKDA (EV, Mer, polyvalent) et CS Kayak de mer associé au DE JEPS

Formation continue catégorie 3

TAV et CCAD du DE JEPS Attelages canins

Recyclage des diplômes (BP ou DE) en environnement spécifique 

Mesures compensatoires de Libre Prestation de Service ou de Libre établissement : stage d'adaptation

Test de sélection

Formation continue catégorie 4

Formation continue catégorie 5

Taux horaire des formations professionnelles marché national ARD 

France VAE : accompagnement individuel

France VAE : accompagnement collectif

France VAE : compléments formatifs

FORMATION : Autres tarifs

Frais administratifs de gestion de dossier PSC1 et autres formations d'une journée

Mesures compensatoires de Libre Prestation de Service ou de Libre établissement : épreuves d'aptitude

Frais administratifs de gestion de dossier d'inscription pour une formation de 1 à 5 jours

Frais administratifs de gestion de dossier d'inscription y compris PARCOURSUP.

TEP (Tests d'Exigences Préalables) DEJEPS Canyonisme

TEP (Tests d'Exigences Préalables) DEJEPS Spéléologie

TEP (Tests d'Exigences Préalables) BPJEPS/DEJEPS

TEP Activités de la Forme pour deux options (test entrée et positionnement) BPJEPS

TEP (Tests d'Exigences Préalables) BPJEPS Equestre (A / B2 ou B1 / B3)

TEP (Tests d'Exigences Préalables) BPJEPS Equestre 

VAE Rhône Alpes (convention individuelle)

France VAE : forfait faisabilité, suivi administratif et comptable du dossier et entretien post-jury

Services et encadrement

Journée d’expertise ou d'organisation/conception d'évènementiel, hors frais

½ journée d’expertise, hors frais

Journée d'expertise ARDI, hors frais

Accompagnement mental individuel (séance 1h)

Accompagnement mental collectif (séance 3h)

Tarifs actuels

50,00 €

200,00 €

150,00 €

80,00 €

100,00 €

65,00 €

130,00 €

1 200,00 €

350,00 €

30,00 €

300,00 €

250,00 €

50,00 €

16,00 €

SERVICES ET ENCADREMENT

500,00 €

900,00 €

300,00 €

Jeudi 27 novembre 2025

Catégorie 2

Catégorie 1

Catégorie 3

Tarifs actuels

9,00 €

Jeudi 1er janvier 2026

10,00 €

Autres Catégories

20,00 €

30,00 €

15,00 €

70,00 €

35,00 €

25,00 €

Tarifs actuels

13,00 €

FORMATION
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TARIFS CREPS RHONE-ALPES
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Jeudi 27 novembre 2025

Jeudi 1er janvier 2026

1/2 journée d'encadrement d'activité (canoë-kayak, escalade, canyon, spéléo, VTT,...)

Droit d'inscription, activité catégorie 1

Droit d'inscription, activité catégorie 2

Droit d'inscription, activité catégorie 3

Droit d'inscription, activité catégorie 4

RESTAURATION / HEBERGEMENT site de Vallon Pont d'Arc

Petit déjeuner

Repas du midi ou du soir

Nuit seule en chambre collective

Nuit seule en chambre individuelle

Pension complète un jour en chambre collective

Pension complète un jour en chambre individuelle

Mise à disposition de linge de toilette par nuit non prévue par la prestation

Pension complète un jour en chambre VIP (prestation demandée)*

Nuit seule en chambre VIP (prestation demandée)*

Petit déjeuner

Repas du midi ou du soir

Nuit seule en chambre collective

Nuit seule en chambre individuelle

Pension complète un jour en chambre collective

Pension complète un jour en chambre individuelle

Mise à disposition de linge de toilette par nuit non prévue par la prestation

Pension complète un jour en chambre VIP (prestation demandée)*

Nuit seule en chambre VIP (prestation demandée)*

Petit déjeuner

Repas du midi 

Repas du soir

Nuit seule en chambre collective

Nuit seule en chambre individuelle

Ensemble des 3 nuitées du vendredi soir au lundi matin en chambre collective sans repas

Ensemble des 3 nuitées du vendredi soir au lundi matin en chambre individuelle sans repas

Forfait hébergement chambre collective (repas du soir, nuitée, petit déjeuner)

Forfait hébergement chambre individuelle (repas du soir, nuitée, petit déjeuner)

Forfait hébergement extérieur

Nuit sans petit déjeuner

Repas midi ou soir

Pension complète un jour

Nuit seule en chambre individuelle

Petit déjeuner

Repas midi 

Repas soir

Nuit seule en chambre individuelle

Petit déjeuner

Repas midi 

10,00 €

15,00 €

20,00 €

25,00 €

Tarifs actuels

HOSPITALITE

Tout public sauf prestations spécifiques développées dans les parties ci-dessous stagiaires / intervenants de l'établissement

Stagiaires des formations professionnelles de l'établissement

75,00 €

45,00 €

220,00 €

Tout public week-end, jour férié et vacances scolaires (à partir de la nuit précédent la période considérée)

4,50 €

12,00 €

25,00 €

30,00 €

65,00 €

2,50 €

80,00 €

55,00 €

4,00 €

4,50 €

12,00 €

30,00 €

37,00 €

55,00 €

50,00 €

55,00 €

2,50 €

16,00 €

22,00 €

7,00 €

7,00 €

32,00 €

Renfort gendarmerie été

19,00 €

4,50 €

12,00 €

4,50 €

7,00 €

7,00 €

44,00 €

22,00 €

7,00 €

40,00 €

25,00 €

Stagiaires relevant du marché national ARD

Intervenants extérieurs des formations professionnelles de l'établissement

27,00 €

33,00 €

selon convention spécifique
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REPAS DES PERSONNELS  Site de Vallon Pont d'Arc 
(Pendant le temps de travail ou accolé au temps de travail)

INM ≤ à l'indice minimum de traitement dans la fonction publique ou équivalent

Agent du Conseil régional Auvergne-Rhône-Alpes affecté dans l'établissement

INM > à l'indice minimum de traitement dans la fonction publique et <= 476

INM > 476 et <= 650

INM > 650

Repas du soir, réservé aux personnels hébergés sur le CREPS

PRESTATIONS ISOLEES

Apéritif 

Prestation d'hébergement à titre individuel pour un agent du CREPS (occupation non permanente)

Café seul

Café / viennoiseries

Supplément pour repas pris au Mas (à partir de groupe d'au moins 8 personnes)

Repas amélioré sans apéritif et vin

Repas froid individuel

Bouteille de vin 

Repas froid scolaires (bivouac)

Café / viennoiseries

Kilométrage véhicule hors carburant hors péage - assurance comprise : par km

Perte de carte Selfair ou non restitution

Autres prestations particulières

Mobilités Erasmus+

Installations et prestations

Plateforme VALD par jour

Plateforme VALD par demi-journée

Optojump 1m par jour

Optojump 1m par demi-journée

Optojump 5m par jour

Optojump 5m par demi-journée

Cellules Photo électriques par jour

Cellules Photo électriques par demi-journée

WattBike (unité) par jour

WattBike (unité) par demi-journée

Kilométrage véhicule "unité mobile" hors carburant hors péage - assurance comprise : par km

Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) jusqu’à 19 places

Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) de 20 à 40 places

Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) + de 40 places

Forfait pour mise à disposition de matériel : taux de base à multiplier en fonction de la nature et quantité de 

matériel (voir annexe) 

Salle de musculation par demi-journée

Rivière artificielle par demi-journée

Structure Artificielle d'Escalade (SAE) par demi-journée

Portique spéléo par demi-journée

Location du MAS une soirée (uniquement les agents de l'établissement)

Location du MAS un week-end  (uniquement les agents de l'établissement)

Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) jusqu’à 19 places

Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) de 20 à 40 places

Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) + de 40 places

INSTALLATIONS ET PRESTATIONS DIVERSES

Tarifs actuels

7,00 €

2,83 €

Site de Vallon Pont d'Arc (hors stagiaires des formations professionnelles de l'établissement)

0,70 €

40,00 €

50,00 €

 remise de 50 % sur le tarif tout public

Tarifs actuels

20,00 €

11,00 €

1,25 €

80,00 €

2,75 €

3,95 €

20,00 €

10,00 €

7,00 €

7,00 €

30,00 €

16,00 €

20,00 €

Tarifs actuels

5,70 €

6,50 €

6,50 €

1,50 €

3,20 €

3,20 €

4,00 €

tarif selon convention

Site de Voiron

Autres prestations

80,00 €

90,00 €

120,00 €

26,00 €

20,00 €

Unité mobile d'évaluation de la performance

11,00 €

Site de Vallon Pont d'Arc

 Site de Voiron

100,00 €

30,00 €

60,00 €

100,00 €

90,00 €

120,00 €

5,00 €

50,00 €

50,00 €

11,00 €
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Plateforme Outdoorvision - Adhésion "découverte" 12 mois  / Moins de 40 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion "découverte" 12 mois / Entre 40 000 et 120 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion "découverte" 12 mois / Plus de 120 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion  "experte"" 12 mois  / Moins de 40 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion "experte" 12 mois / Entre 40 000 et 120 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion "experte" 12 mois / Plus de 120 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion "EPCI" 12 mois / Moins de 10 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion "EPCI" 12 mois / Entre 10 000 et 20 000 traces

Plateforme Outdoorvision - Adhésion "EPCI" 12 mois / Plus de 20 000 traces

DIVERS

Dégradation

Pertes de matériels ou de documents

Manuel professionnel de canyonisme (2éme édition française et 1ère anglaise) tarif à l’unité

Refacturation des frais d'envoi/livraison en cas de défaut d'adresse

Dans le cadre de stages extérieurs, 10% de réduction sont allouées aux juges/sportifs listés ministériellement Haut Niveau  (liste en cours au moment du stage)

Conditions tarifaires réservations :

En cas d’annulation, les pénalités sont les suivantes :

 - Annulation jusqu’à J-30 : les arrhes sont conservées par l’établissement.

 - De J-29 à J-15 : la pénalité est : les arrhes majorées de 30% du total estimé 

 - Entre J-14 et «72 heures ouvrées» : la pénalité est : les arrhes majorées de 50% du total estimé.

 - A moins de 72 heures, le réservé est facturé.

Cas de force majeure élargie (intempéries lourdes, grèves paralysantes, etc...) : les conditions de facturation seront appréciées par la direction du CREPS.

La modification à la baisse des effectifs de plus de 10 % entraînera une pénalité, fixée selon les dispositions suivantes :

 - Jusqu’à J-30 : pas de pénalité.

 - De J-29 à J-15 : la pénalité est de 10% du différentiel estimé (devis, bulletin de séjour).

 - Entre J-14 et «72heures ouvrées» : la pénalité est de 20% du différentiel estimé (devis, bulletin de séjour).

 - A moins de 72heures, le réservé est facturé.

5 000,00 €

500,00 €

700,00 €

900,00 €

Réparations selon devis

Valeur de remplacement

Tarifs actuels

20,00 €

PRNSN

1 000,00 €

1 500,00 €

Selon tarif en vigueur

2 000,00 €

3 000,00 €

4 000,00 €
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2 forfaits

1 forfait

1 forfait

3 forfaits

2 forfaits

1 forfait

2 forfaits

1 forfait

1 forfait

3 forfaits

1 forfait

4 forfaits

20 forfaits

3 forfaits

Rappel : 1 forfait = 5,00 €

ANNEXE aux tarifs

Vélo et casque, par semaine

Joëlette, par journée

Equipement complet (baudrier + casque + 

longe + système d'assurage + autobloquant),

par journée

Corde (hors SAE), par journée

Packraft + gilet + pagaie, par journée

ESCALADE (par journée)

CANOE KAYAK

RANDONNEE

CYCLISME

Matériel à l'unité, par journée

Canoë + gilet + pagaie, par 1/2 journée

Combinaison + veste, par 1/2 journée

Equipement complet (combinaison + casque + 

baudrier + longes + descendeur + poignée + 

pédale + baudrier de poitrine), par journée

Combinaison + casque + baudrier + 

descendeur, par journée

Combinaison + casque, par journée

SPELEOLOGIE

TARIFS DE MISE A DISPOSITION DE MATERIELS PAR PERSONNE

Equipement canyon, par journée

Baudier équipé, par journée

Combinaison néoprène, par journée

CANYON

CA du 27 novembre 2025


