

**CREPS**Auvergne-Rhône-Alpes
Vallon-Pont-d'Arc • Voiron • Lyon

Version votée par le Conseil d'administration du :

Jeudi 27 novembre 2025

Délibération 2025-23 exécutoire à compter du :

Jeudi 1er janvier 2026

FORMATION**FORMATION : Tarifs horaires****Tarifs actuels****Catégorie 1**

PSC, CAEPMNS
Recyclages : PSE1, PSE2 et BNSSA
FGCMEEESM (Formation Générale Commune aux Métiers d'Enseignements, d'Entraînement des Sports de Montagne)

9,00 €

Catégorie 2

CP JEPS, BP JEPS, CS, UCC, DE JEPS (hors catégorie 3)
Dispositifs d'insertion / Modules d'adaptation à l'emploi
PSE1, PSE2, BNSSA, Brevet de surveillant de baignade
Cycle préparatoire Ski nordique
Préparation concours de catégorie A
CQP (Certificat de Qualification Professionnel)
PICF, PAE FPS, Formation continue PAE FPS
Entretien de parcours
Pré qualification sports de nature, Préparation DE AMM
BC1 et BC2 des diplômes JEPS en blocs de compétences

13,00 €

Catégorie 3

UC3, UC4, BC3 et BC4 des DE JEPS relatifs aux disciplines Escalade en milieux naturels, Canyonisme, Spéléologie, Attelages canins, Canoë-kayak en eau vive, VTT, Sports de glace
DES JEPS Spéléologie
BC3 des 3 BPJEPS ACKDA (EV, Mer, polyvalent) et CS Kayak de mer associé au DE JEPS
Formation continue catégorie 3
TAV et CCAD du DE JEPS Attelages canins
Recyclage des diplômes (BP ou DE) en environnement spécifique
Mesures compensatoires de Libre Prestation de Service ou de Libre établissement : stage d'adaptation
Test de sélection

16,00 €

Autres Catégories

Formation continue catégorie 4
Formation continue catégorie 5
Taux horaire des formations professionnelles marché national ARD
France VAE : accompagnement individuel
France VAE : accompagnement collectif
France VAE : compléments formatifs

20,00 €

30,00 €

15,00 €

70,00 €

35,00 €

25,00 €

FORMATION : Autres tarifs**Tarifs actuels**

Frais administratifs de gestion de dossier PSC1 et autres formations d'une journée
Mesures compensatoires de Libre Prestation de Service ou de Libre établissement : épreuves d'aptitude
Frais administratifs de gestion de dossier d'inscription pour une formation de 1 à 5 jours
Frais administratifs de gestion de dossier d'inscription y compris PARCOURSUP.
TEP (Tests d'Exigences Préalables) DEJEPs Canyonisme
TEP (Tests d'Exigences Préalables) DEJEPs Spéléologie
TEP (Tests d'Exigences Préalables) BPJEPS/DEJEPs
TEP Activités de la Forme pour deux options (test entrée et positionnement) BPJEPS
TEP (Tests d'Exigences Préalables) BPJEPS Equestre (A / B2 ou B1 / B3)
TEP (Tests d'Exigences Préalables) BPJEPS Equestre
VAE Rhône Alpes (convention individuelle)
France VAE : forfait faisabilité, suivi administratif et comptable du dossier et entretien post-jury

10,00 €

350,00 €

30,00 €

50,00 €

200,00 €

150,00 €

80,00 €

100,00 €

65,00 €

130,00 €

1 200,00 €

300,00 €

SERVICES ET ENCADREMENT**Services et encadrement****Tarifs actuels**

Journée d'expertise ou d'organisation/conception d'évènementiel, hors frais
½ journée d'expertise, hors frais
Journée d'expertise ARDI, hors frais
Accompagnement mental individuel (séance 1h)
Accompagnement mental collectif (séance 3h)

500,00 €

300,00 €

900,00 €

50,00 €

250,00 €

**CREPS**

Auvergne-Rhône-Alpes

Vallon-Pont-d'Arc • Voiron • Lyon

Version votée par le Conseil d'administration du :**Jeudi 27 novembre 2025****Délibération 2025-23 exécutoire à compter du :****Jeudi 1er janvier 2026**

1/2 journée d'encadrement d'activité (canoë-kayak, escalade, canyon, spéléo, VTT,...)	220,00 €
Droit d'inscription, activité catégorie 1	10,00 €
Droit d'inscription, activité catégorie 2	15,00 €
Droit d'inscription, activité catégorie 3	20,00 €
Droit d'inscription, activité catégorie 4	25,00 €

HOSPITALITE

RESTAURATION / HEBERGEMENT site de Vallon Pont d'Arc	Tarifs actuels
Tout public sauf prestations spécifiques développées dans les parties ci-dessous stagiaires / intervenants de l'établissement	
Petit déjeuner	4,50 €
Repas du midi ou du soir	12,00 €
Nuit seule en chambre collective	25,00 €
Nuit seule en chambre individuelle	30,00 €
Pension complète un jour en chambre collective	50,00 €
Pension complète un jour en chambre individuelle	55,00 €
Mise à disposition de linge de toilette par nuit non prévue par la prestation	2,50 €
Pension complète un jour en chambre VIP (prestation demandée)*	75,00 €
Nuit seule en chambre VIP (prestation demandée)*	45,00 €
Tout public week-end, jour férié et vacances scolaires (à partir de la nuit précédent la période considérée)	
Petit déjeuner	4,50 €
Repas du midi ou du soir	12,00 €
Nuit seule en chambre collective	30,00 €
Nuit seule en chambre individuelle	37,00 €
Pension complète un jour en chambre collective	55,00 €
Pension complète un jour en chambre individuelle	65,00 €
Mise à disposition de linge de toilette par nuit non prévue par la prestation	2,50 €
Pension complète un jour en chambre VIP (prestation demandée)*	80,00 €
Nuit seule en chambre VIP (prestation demandée)*	55,00 €
Stagiaires des formations professionnelles de l'établissement	
Petit déjeuner	4,00 €
Repas du midi	7,00 €
Repas du soir	7,00 €
Nuit seule en chambre collective	16,00 €
Nuit seule en chambre individuelle	22,00 €
Ensemble des 3 nuitées du vendredi soir au lundi matin en chambre collective sans repas	32,00 €
Ensemble des 3 nuitées du vendredi soir au lundi matin en chambre individuelle sans repas	44,00 €
Forfait hébergement chambre collective (repas du soir, nuitée, petit déjeuner)	27,00 €
Forfait hébergement chambre individuelle (repas du soir, nuitée, petit déjeuner)	33,00 €
Forfait hébergement extérieur	selon convention spécifique
Stagiaires relevant du marché national ARD	
Nuit sans petit déjeuner	22,00 €
Repas midi ou soir	7,00 €
Pension complète un jour	40,00 €
Intervenants extérieurs des formations professionnelles de l'établissement	
Nuit seule en chambre individuelle	25,00 €
Petit déjeuner	4,50 €
Repas midi	7,00 €
Repas soir	7,00 €
Renfort gendarmerie été	
Nuit seule en chambre individuelle	19,00 €
Petit déjeuner	4,50 €
Repas midi	12,00 €

**CREPS**Auvergne-Rhône-Alpes
Vallon-Pont-d'Arc • Voiron • Lyon**Version votée par le Conseil d'administration du :****Jeudi 27 novembre 2025****Délibération 2025-23 exécutoire à compter du :****Jeudi 1er janvier 2026**

REPAS DES PERSONNELS Site de Vallon Pont d'Arc (Pendant le temps de travail ou accolé au temps de travail)		Tarifs actuels
INM ≤ à l'indice minimum de traitement dans la fonction publique ou équivalent		2,75 €
Agent du Conseil régional Auvergne-Rhône-Alpes affecté dans l'établissement		2,83 €
INM > à l'indice minimum de traitement dans la fonction publique et <= 476		3,95 €
INM > 476 et <= 650		5,70 €
INM > 650		6,50 €
Repas du soir, réservé aux personnels hébergés sur le CREPS		7,00 €

PRESTATIONS ISOLEES		Tarifs actuels
Site de Vallon Pont d'Arc (hors stagiaires des formations professionnelles de l'établissement)		
Apéritif		6,50 €
Prestation d'hébergement à titre individuel pour un agent du CREPS (occupation non permanente)		remise de 50 % sur le tarif tout public
Café seul		1,50 €
Café / viennoiseries		3,20 €
Supplément pour repas pris au Mas (à partir de groupe d'au moins 8 personnes)		4,00 €
Repas amélioré sans apéritif et vin		20,00 €
Repas froid individuel		10,00 €
Bouteille de vin		7,00 €
Repas froid scolaires (bivouac)		7,00 €
Site de Voiron		
Café / viennoiseries		3,20 €
Autres prestations		
Kilométrage véhicule hors carburant hors péage - assurance comprise : par km		0,70 €
Perte de carte Selfair ou non restitution		40,00 €
Autres prestations particulières		tarif selon convention
Mobilités Erasmus+		

INSTALLATIONS ET PRESTATIONS DIVERSES		
Installations et prestations		Tarifs actuels
Unité mobile d'évaluation de la performance		
Plateforme VALD par jour		50,00 €
Plateforme VALD par demi-journée		26,00 €
Optojump 1m par jour		20,00 €
Optojump 1m par demi-journée		11,00 €
Optojump 5m par jour		30,00 €
Optojump 5m par demi-journée		16,00 €
Cellules Photo électriques par jour		20,00 €
Cellules Photo électriques par demi-journée		11,00 €
WattBike (unité) par jour		20,00 €
WattBike (unité) par demi-journée		11,00 €
Kilométrage véhicule "unité mobile" hors carburant hors péage - assurance comprise : par km		1,25 €
Site de Vallon Pont d'Arc		
Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) jusqu'à 19 places		80,00 €
Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) de 20 à 40 places		90,00 €
Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) + de 40 places		120,00 €
Forfait pour mise à disposition de matériel : taux de base à multiplier en fonction de la nature et quantité de matériel (voir annexe)		5,00 €
Salle de musculation par demi-journée		50,00 €
Rivière artificielle par demi-journée		50,00 €
Structure Artificielle d'Escalade (SAE) par demi-journée		100,00 €
Portique spéléo par demi-journée		30,00 €
Location du MAS une soirée (uniquement les agents de l'établissement)		60,00 €
Location du MAS un week-end (uniquement les agents de l'établissement)		100,00 €
Site de Voiron		
Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) jusqu'à 19 places		80,00 €
Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) de 20 à 40 places		90,00 €
Salle de cours ou réunion (forfait – de 4 heures) + de 40 places		120,00 €

**CREPS**Auvergne-Rhône-Alpes
Vallon-Pont-d'Arc • Voiron • Lyon**Version votée par le Conseil d'administration du :****Jeudi 27 novembre 2025****Délibération 2025-23 exécutoire à compter du :****Jeudi 1er janvier 2026****PRNSN**

Plateforme Outdoovision - Adhésion "découverte" 12 mois / Moins de 40 000 traces	1 000,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "découverte" 12 mois / Entre 40 000 et 120 000 traces	1 500,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "découverte" 12 mois / Plus de 120 000 traces	2 000,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "experte" 12 mois / Moins de 40 000 traces	3 000,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "experte" 12 mois / Entre 40 000 et 120 000 traces	4 000,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "experte" 12 mois / Plus de 120 000 traces	5 000,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "EPCI" 12 mois / Moins de 10 000 traces	500,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "EPCI" 12 mois / Entre 10 000 et 20 000 traces	700,00 €
Plateforme Outdoovision - Adhésion "EPCI" 12 mois / Plus de 20 000 traces	900,00 €

DIVERS**Tarifs actuels**

Dégénération	Réparation selon devis
Pertes de matériels ou de documents	Valeur de remplacement
Manuel professionnel de canyoning (2ème édition française et 1ère anglaise) tarif à l'unité	20,00 €
Refacturation des frais d'envoi/livraison en cas de défaut d'adresse	Selon tarif en vigueur

Dans le cadre de stages extérieurs, 10% de réduction sont allouées aux juges/sportifs listés ministériellement Haut Niveau (liste en cours au moment du stage)**Conditions tarifaires réservations :****En cas d'annulation, les pénalités sont les suivantes :**

- Annulation jusqu'à J-30 : les arrhes sont conservées par l'établissement.
- De J-29 à J-15 : la pénalité est : les arrhes majorées de 30% du total estimé.
- Entre J-14 et «72 heures ouvrées» : la pénalité est : les arrhes majorées de 50% du total estimé.
- A moins de 72 heures, le réservé est facturé.

Cas de force majeure élargie (intempéries lourdes, grèves paralyssantes, etc...) : les conditions de facturation seront appréciées par la direction du CREPS.**La modification à la baisse des effectifs de plus de 10 % entraînera une pénalité, fixée selon les dispositions suivantes :**

- Jusqu'à J-30 : pas de pénalité.
- De J-29 à J-15 : la pénalité est de 10% du différentiel estimé (devis, bulletin de séjour).
- Entre J-14 et «72heures ouvrées» : la pénalité est de 20% du différentiel estimé (devis, bulletin de séjour).
- A moins de 72heures, le réservé est facturé.



CREPS

Auvergne-Rhône-Alpes
Vallon-Pont-d'Arc • Voiron • Lyon

ANNEXE aux tarifs

TARIFS DE MISE A DISPOSITION DE MATERIELS PAR PERSONNE

CANYON	
Equipement canyon, par journée	2 forfaits
Baudier équipé, par journée	1 forfait
Combinaison néoprène, par journée	1 forfait

SPELEOLOGIE	
Equipement complet (combinaison + casque + baudrier + longes + descendeur + poignée + pédale + baudrier de poitrine), par journée	3 forfaits
Combinaison + casque + baudrier + descendeur, par journée	2 forfaits
Combinaison + casque, par journée	1 forfait

ESCALADE (par journée)	
Equipement complet (baudrier + casque + longe + système d'assurage + autobloquant), par journée	2 forfaits
Corde (hors SAE), par journée	1 forfait
Matériel à l'unité, par journée	1 forfait

CANOE KAYAK	
Canoë + gilet + pagaie, par 1/2 journée	3 forfaits
Combinaison + veste, par 1/2 journée	1 forfait
Packraft + gilet + pagaie, par journée	4 forfaits

RANDONNEE	
Joëlette, par journée	20 forfaits

CYCLISME	
Vélo et casque, par semaine	3 forfaits

Rappel : 1 forfait = 5,00 €